
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, LETT. B), DELLA LEGGE N. 
120 DEL 2020 S.M.I. FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRADUZIONE E/O REVISIONE DI ATTI E 
DOCUMENTI RELATIVI ALL’ATTIVITÀ ISTITUZIONALE DELLA CONSOB

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 9886856BAA

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTO il provvedimento prot. n. 61164 del 30 giugno 2023 con cui ha disposto l’indizione di una 
procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b) della legge n. 120/2020, come modificato dall'art. 51, 
comma 1, lettera a), sub 2.2), della legge n. 108 del 2021, finalizzata alla stipula di un accordo quadro 
per l’affidamento del servizio di traduzione e/o revisione di atti e documenti relativi all’attività 
istituzionale della Consob da svolgersi mediante R.d.O. ad inviti sul Mercato Elettronico della P.A. 
(M.E.P.A.);

VISTO l’Avviso per indagine di mercato pubblicato in data 12 giugno 2023 nell’area “Bandi di gara 
e contratti” della sezione “Autorità trasparente” del sito Consob, finalizzato a individuare gli operatori 
economici interessati a partecipare alla procedura in epigrafe;

VISTO l’importo a base d’asta stimato in euro 0,10 (IVA esclusa) a “parola” per la traduzione o 
revisione dall’italiano all’inglese e viceversa;

VISTO che come criterio di aggiudicazione è stato adottato quello del minor prezzo, di cui all’art. 95, 
comma 4, del decreto legislativo 12 aprile 2016, n. 50;

VISTA la R.d.O. ad inviti n. 3614592, indetta sulla piattaforma telematica del M.E.P.A. in data 30 
giugno 2023, recante come termine di scadenza per la presentazione delle offerte il 27 luglio 2023, 
alle ore 13:00;

VISTO che entro il suddetto termine sono pervenute a “sistema” sul portale www.acquistinretepa.it 
le offerte di n. 7 operatori economici;

VISTO il provvedimento prot. n. 69992 del 28 luglio 2023 con cui è stato nominato apposito Seggio
per lo svolgimento delle operazioni di gara;

VISTO che il Seggio di gara, nella seduta del 31 luglio 2023, ha proposto, al termine dell’esame della 
documentazione economica, l’esclusione di n. 3 operatori economici perché carenti del requisito 
soggettivo relativo alla capacità tecnica e professionale richiesto dal Capitolato speciale e 
Disciplinare di gara, nonché l’ammissione dei restanti n. 4 concorrenti;

VISTO che, su proposta del Seggio di gara formulata in esito a quanto sopra, sono stati adottati i 
provvedimenti di esclusione prot. n. 8329, 83295 e 83296 del 21 settembre 2023 ed è stato adottato, 
altresì, il provvedimento che determina l’ammissione dei concorrenti alla gara prot. n. 83810 del 25 
settembre 2023;

VISTO che, successivamente alle notifiche dei suddetti provvedimenti, il Seggio di gara si è riunito 
per esaminare le offerte economiche, nella seduta del 27 settembre 2023;



CONSIDERATO che la Arkadia Translation S.r.l. ha presentato l’offerta economicamente più bassa 
per un importo di euro 0.055 (IVA esclusa) a “parola” per la traduzione o la revisione dall’italiano 
all’inglese e viceversa,

DETERMINA

 di aggiudicare definitivamente la gara per l’affidamento del servizio in epigrafe alla società
Arkadia Translation S.r.l. (IVA esclusa);

 di nominare la Sig.ra Teresa Senatore quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per 
gli effetti della Delibera Consob n. 18702 del 13 novembre 2013.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2023-09-29T08:25:13+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-09-29T10:41:35+0200
	Consob
	Consob signed this document




